
 
 

  АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЗАКРЫТОЕ 

АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

ПОСЕЛОК ВИДЯЕВО МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 

    ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 «___» мая 2024 года                                                                                       № _____ 

 

 

Об утверждении Положения о порядке исчисления, размерах, 

сроках и (или) об условиях уплаты платежей,  

являющихся источниками неналоговых доходов бюджета 

муниципального образования ЗАТО Видяево 

 

В соответствии с частью 6 статьи 41 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, статьей 55 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», руководствуясь Уставом ЗАТО Видяево,  

 

п о с т а н о в л я ю: 

 

1. Утвердить прилагаемое Положение о порядке исчисления, размерах, 

сроках и (или) об условиях уплаты платежей, являющихся источниками 

неналоговых доходов бюджета муниципального образования ЗАТО Видяево. 

2. Настоящее постановление вступает в силу после опубликования в 

газете «Вести Видяево» и подлежит размещению на официальном сайте 

органов местного самоуправления ЗАТО Видяево. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 

собой. 

 

 

Глава ЗАТО Видяево                                                                                  С. В. Богза 
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УТВЕРЖДЕНО 

постановлением администрации ЗАТО Видяево  

от _________2024г. № _____ 

 

ПОЛОЖЕНИЕ 

о порядке исчисления, размерах, сроках и (или) об условиях уплаты 

платежей, являющихся источниками неналоговых доходов бюджета 

муниципального образования ЗАТО Видяево 

 

Раздел 1. Общие положения 

 

1.1. Настоящее Положение определяет единый порядок начисления, а 

также установления размеров, сроков и (или) условий уплаты платежей, 

являющихся источниками неналоговых доходов бюджета муниципального 

образования ЗАТО Видяево. 

1.2. Перечень главных администраторов доходов бюджета 

муниципального образования ЗАТО Видяево, утверждается постановлением 

Администрации ЗАТО Видяево (далее – администраторы). 

1.3. Плательщиками платежей, являющихся источниками неналоговых 

доходов бюджета муниципального образования ЗАТО Видяево, являются 

физические и юридические лица (далее - плательщики). 

1.4. К неналоговым доходам бюджета муниципального образования 

ЗАТО Видяево относятся:  

- доходы от использования имущества, находящегося в муниципальной 

собственности, за исключением имущества бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в 

том числе казенных; 

- доходы от продажи имущества, находящегося в муниципальной 

собственности, за исключением движимого имущества бюджетных и 

автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе казенных; 

- доходы от платных услуг, оказываемых казенными учреждениями;  

- доходы от продажи материальных и нематериальных активов; 

- доходы, полученные в результате применения мер гражданско – 

правовой, административной и уголовной ответственности, в том числе 

штрафы, компенсации, а также средства, полученные в возмещении вреда, 

причиненного муниципальному образованию, и иные суммы принудительного 

изъятия;   

- прочие неналоговые доходы (средства самообложения граждан, 

инициативные платежи). 

1.5. Неналоговые доходы при составлении, утверждении, исполнении 

бюджета муниципального образования ЗАТО Видяево и составлении 

отчетности о его исполнении включаются в состав доходов бюджета. 

Администраторы представляют в МКУ «Финансовый отдел Администрации 

ЗАТО Видяево» предложения по объему поступлений по неналоговым 

доходам. 

 



 

Раздел 2. Порядок исчисления, размеры неналоговых доходов 

 

2.1. Порядок исчисления и размеры неналоговых доходов определяются 

согласно принятыми муниципальными правовыми актами органов местного 

самоуправления ЗАТО Видяево, положениями договоров, заключаемых 

Администрацией ЗАТО Видяево с плательщиками неналоговых доходов, а 

также оценки рыночной стоимости имущества, находящегося в собственности 

ЗАТО Видяево, аренды муниципального имущества, об определении рыночной 

стоимости и рыночной стоимости арендного потенциала строений и 

сооружений, находящихся в собственности  муниципального образования. 

 

Раздел 3. Сроки и условия уплаты неналоговых доходов 

 

3.1. Плательщик перечисляет неналоговый платеж на лицевой 

казначейский счет, открытый Администрацией ЗАТО Видяево в Управлении 

Федерального казначейства по Мурманской области, для последующего 

зачисления в доход бюджета муниципального образования ЗАТО Видяево. 

3.2. При перечислении по безналичному расчету в платежном документе 

указывается вид платежа, являющегося источником неналогового дохода 

бюджета муниципального образования ЗАТО Видяево, сумма платежа. 

3.3. Датой оплаты считается дата списания денежных средств с 

расчётного счёта плательщика и зачисления платежа на лицевой казначейский 

счет, открытый Администрацией ЗАТО Видяево в Управлении Федерального 

казначейства по Мурманской области. 

3.4. Полнота и своевременность поступления неналоговых доходов 

контролируется администратором по данным бухгалтерских отчётов. 

 

 

Раздел 4. Порядок расходования 

 

4.1. Средства бюджета муниципального образования ЗАТО Видяево, 

полученные неналоговых доходов, могут использоваться на решение вопросов 

местного значения ЗАТО Видяево в соответствии с требованиями Бюджетного 

кодекса Российской Федерации и Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-

ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации». 

4.2. Не допускается использование неналоговых доходов на цели, не 

предусмотренные пунктом 4.1 настоящего Положения. 

 


